1 Graf von Gleichen.

2 Friedrich dem Weisen.

3 Erzbischof Albrecht von Mainz.

4 Vgl. Br. 459 S. 117 Anm. 2.

5 Vgl. Br. 242 S. 318 Anm. 3.

6 Vgl. Br. 524.

7 Für das Hochzeitsgeschenk. Vgl. Br. 524.

8 Adamus Publius, Mutians Famulus.

9 Vgl. den vorigen Brief.

Denotas, opinor, notarium¹ de factione Pauliana. Vulgo dicitur esse literatulus, ambiciosulus, disertulus. Hoc mihi placet. Atqui habetur inimicus nostri ordinis corruptus a perditis sacerdotibus. Hoc mihi displicet. Subornandus erit et blande appellandus, ut nostris favere incipiat et nostris ad amicitiam eius receptus detur. Nisi me fallat opinio, tractabilis erit. Paulus Holtegellum², Holtegellus Crebennam creavit auxilio Cotionis³. Cotio invidebat Pyrrho⁴. Ob id pretulit Crebennam. Illud mirabile, cum Paulus et sui credantur esse religiosissimi et valde probi, cur bonas literas et nos ferant graviter. In summa, qui dixit barbary⁵, solertissimus est omnium, sed intus et in cute vulpecula et dolosum animal. Solus, ut ais, Engelmanus integer est amicus, hoc tamen non sufficit. Conciliandi sunt etiam tyranni. Si placet, occasione fandi oblata dicas notario: „Amice, nuper Mutianus tibi in literis ad me scriptis gratulabatur, quod tu talis (novit enim te bene) factus sis Dudonis⁷ successor. Omnia bona de te scribit. Imo et eruditis clericis letandum esse censet, quod sub tuo hoc magistratu quietiores tutioresque erunt. Scribe, vir optime, et gratiam Mutiani instaure. Respondebit in omni genere officii, ut est optimarum artium studio et vite innocentia ac humanitate singulari praeditus.“ His rebus constitutis, si ad me scripserit, capiam et tenebo totum. Vale.

Handschriftl. F 508 fol. 321 v—322 v.

529. M. an Heinrich Eberbach. (Gotha 1515. Juli 21.)

Mut. macht dem Freunde Vorwürfe, dass er durch seine Nachlässigkeit den Petrejus um das leicht zu erlangende Gothaer Kanonikat gebracht habe und ihn nicht gehörig mit Geld, das in Rom so nötig sei, unterstütze.

Doctori Henrico Aperbaccho, philosopho et medico prestantissimo, Mutianus Rufus.

S. Maxime tibi cure sit, ut esse debet, Petreius frater, cuius expectationi pro pietate tua si negligis satis facere, profecto vestram

¹ Nach einer Randglosse in dem Frankfurter Codex lautet sein Name Grefenaw. Indessen will es mir scheinen, als habe er Grieben gelautet, weil diesem Namen der weiter unten vorkommende Crebenna mehr entspricht und im Erfurter Liber rationum fol. 120 zum Sommer 1515 ein Notarius „Theodericus Gribenn“ erwähnt wird. Dieser dürfte mit dem Mich. 1506 immatrikulierten „Theodericus Grieben de Soltweldia“ identisch sein.